CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 163/2022

Solicito a Prefeitura
Municipal, para que tenha em
todas as comemorações a
execução do Hino Nacional e
Municipal em libras

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, para
que tenha em todas as comemorações a execução do Hino
Nacional e Municipal em libras

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação se faz necessária tendo em vista que as pessoas
portadoras de deficiência auditivas não consegue participar ou entender o
ato, e assim se sentindo excluído, para que isso não aconteça mais venho
por meio desta pedir que a execução dos Hinos sejam feito também em
libras.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Araçariguama, 21 de março de 2022.

                                             Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0490PUUA02YTC049
		2022-03-21T12:35:36-0300